



# هشدار درباره چندنرخی شدن ارز در لایحه بودجه ۱۴۰۰



◆ گروه سیاسی //

چند سالی است که نرخ ارز به صورت دو نرخی تعیین می‌شود و نتیجه آن نیز نابسامانی و تورم است.

هشدار درباره چندنرخی شدن ارز در لایحه بودجه ۱۴۰۰ / مجلس این بار راه را بر بی عدالتی و فساد خواهد بست؛ به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کم کم به فصل تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس و بررسی آن نزدیک می‌شویم، طبق قانون دولت باید هر سال لایحه بودجه را تا ۱۵ آذر به مجلس تقدیم کند؛ امسال باتوجه به شرایط کشور بیش از سال‌های گذشته تحقق اعداد و ارقام آورده شده در لایحه بودجه مهم است.

چند روز پیش محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت که نرخ ارز در لایحه بودجه سال آینده ۱۱ تا ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود. چند سالی است که ارز در بودجه کشور به صورت دو نرخی تعیین می‌شود و نتیجه آن نیز نابسامانی و تورمی است که پدیده می‌آید تا جایی که امسال نرخ هر کیلو گوشت مرغ به مرز چهل هزار تومان نزدیک شده است.

به باور بسیاری از کارشناسان چند نرخی شدن ارز موجب به وجود آمدن رانت، ضریب جینی و

مقابلۀ فساد خواهد شد و در نتیجه آن بی عدالتی فراگیر می‌شود. به نظر می‌رسد که با ادامه این رویه فعالان اقتصادی راه ثبات خود را گم خواهند کرد و نمی‌توانند در شرایط مناسبی به کسب و کار خود ادامه دهند.

لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ اوایل هفته گذشته

توسط سازمان برنامه و بودجه به دولت تقدیم شد و بررسی این لایحه در جلسات هیئت دولت از روز چهارشنبه پیش قبل آغاز شده است. بر اساس پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه، تداوم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی، پیشنهاد ارز ۱۱ هزار تومانی و نفت ۴۰ دلاری در لایحه بودجه ۱۴۰۰ از مهم‌ترین محورهای بودجه سال آینده است.

محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به چند نرخی بودن ارز در لویای بودجه کشور گفت: وقتی دو یا چند قیمت برای ارز در بودجه نظر گرفته می‌شود رانت به وجود خواهد آمد، به این معنا که وقتی کالایی با ارز ۴۲۰۰ تومانی مجوز واردات پیدا می‌کند و از طرفی نرخ آزاد ارز ۲۵، الی ۳۰ هزار تومان است هرکسی ترغیب خواهد شد تا تولید خود را متوقف و آن را از مجراهای غیر اصلی وارد کند.

وی افزود: دولت نشان داده است که امکان نظارت دقیق بر حوزه عرضه و تامین کالا را ندارد، بنابراین هرگونه سیاستی که ناظر به افزایش نظارت دولت‌ها باشد محکوم به شکست است همچنین دولت تدبیر لازم را برای رساندن ارز ۴۲۰۰ تومانی را به سفره مردم ندارد. رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه بیان کرد: قطعاً مشکلاتی که در حوزه مرغ و دیگر

کالاهای اساسی داریم به دلیل وجود ارز رانتهی است، همانطور که وزیر جهاد کشاورزی می‌گوید که نمی‌توانیم با مافیای خوراک نهاده‌های دامی برخورد کنیم چرا که اختلاف قیمت و رانتهی ایجاد شده که بهتر است تولید کننده در کارگاه تولیدی خود را ببندد و محصول را با ارز ۴۲۰۰ تومان و سود چند برابری به فروش برساند. زنگنه عنوان کرد: دولت باید در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به دنبال تک نرخی کردن ارز باشد چرا که حتی ارز نیامییی نیز در واردات کالاهای اساسی کشور ایجاد اختلال کرده است و اگر قرار است ما از بخش‌های تولیدی حمایت کنیم می‌تواند در قالب ریالی باشد چرا که اصراری نیست که در کشوری که دچار تحریم شده بر ارز رانتهی و ارزان قیمت اصرار کنیم.

همچنین احمد امیر آبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس معتقد است که نرخ ارز ۱۱ هزار تومانی در بودجه در حقیقت تعیین کننده مقدار ریالی بودجه در رابطه با خزانه، بانک مرکزی، دولت و نفت است، اما اتفاقی که می‌افتد این است که این رقم به عنوان یک نرخ دولتی در جامعه معنا می‌شود و از طرفی بانک مرکزی ارز تخصیصی خود برای کالاهای اساسی را بر اساس این نرخ تعیین می‌کند که این امر باعث رانت خواری می‌شود.

وی افزود: متأسفانه در سال‌های اخیر کالاهای وارد شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی هیچ گاه با این نرخ به دست مردم نرسیده‌اند و مجلس باید برای این موضوع فکر اساسی کند، گرچه مطمئن هستیم که اگر ما اقدام اساسی برای فساد انجام دهیم دولت دوباره هیاهو خواهد کرد، اما با این حال مجلس باید برای بودجه ۱۴۰۰ یک کار انقلابی انجام دهد.

سید شمس الدین حسینی عضو کمیسیون برنامه و بودجه هم در این باره به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: چند نرخی بودن ارز موجب ایجاد ناعدالتی و بستری برای فساد خواهد شد و حتی دیده شده که این چند نرخی شدن بازار کالاهای اساسی را نیز تحت الشعاع خود قرار خواهد داد، بنابراین دوگانگی قیمت محصولات مورد نیاز مردم حاصل همین چند نرخی شدن ارز است.

## چرا مارادونا سرمربی تیم ملی ایران نشد؟

عباس ترابیان گفت: ما چند مشکل برای انتخاب مارادونا داشتیم. اول این بود که او همان زمان هم به تازگی از بیماری سختی رهایی پیدا کرده بود و آن طور که شرایطش را جویا شدیم، ممکن بود دوباره مشکلاتی برایش به وجود بیاید. از طرفی ایجنتی که واسطه مذاکره بود، رقم پیشنهادی مارادونا را بسیار بالا عنوان کرد. آن زمان رقم مارادونا بیش از دو میلیون دلار بود؛ حالا دقیقاً به خاطر ندارم دومیلیون و صد یا دو میلیون و ۲۰۰ هزار دلار می‌خواست. این پیشنهاد برای ما در آن مقطع که می‌توانستیم با این مبلغ گزینه‌های بهتری بیابوریم، چندان مناسب نبود. / اسپتا

## سعید محمد به نفع قالیباف کنار می‌رود؟

با توجه به بررسی چهره‌ها و تدارک حامیانی که در عرصه سیاست دارند، شاید بتوان از احتمال رقابت قالیباف و سعید محمد صحبت کرد. البته ممکن است پیش از روز سرنوشت و شب انتخابات، یکی از این دو به نفع دیگری کنار بکشد. در این صورت احتمالاً دیگر نوبت کناره‌گیری قالیباف به نفع رقیب اصولگرا نیست و از قضا شاید سعید محمد گزینه مناسبی برای کناره‌گیری به نفع کاندیدای اصلی اصولگرایان برای ریاست جمهوری باشد، چون اصولگرایان از مدت‌ها پیش با جدیت در حال برنامه‌ریزی برای تصاحب کرسی‌های شورای شهر تهران نیز هستند و این یعنی گزینه‌ای که به نفع اجماع جناح راست در انتخابات اصلی و تصاحب «پاستور» فداکاری کند، می‌تواند بلافاصله برای سکنداری شهرداری پایتخت، راهی «بهشت» شود. / روزنامه اعتماد

## محمود احمدی نژاد

## منتظر اقدام رمال ها و جیان بود

«قاسم میرزایی نیکو»، نماینده مجلس دهم: تندروها با سبک و سیاق دبیلماسی آشنا نیستند. کسانی که برجام را آتش زدند و پلاکاردهای آنچنانی چیدند و صبح و شب مقامات و مسئولین را دیدند تا اف ای تی اف تصویب نشود، تعداد مشخصی هستند. برخی، روحانی را در بسیاری از موارد همراهی نکردند و نتوانست آن طور که باید به مسائل رسیدگی کند، در دوره احمدی نژاد هم دیدیم که آدم‌های رمال و اسطرابلی را گرد آورده و منتظر بودند جیان اتفاقی برای کشور رقم بزنند. / برنا

## قصورى متوجه نیروهای امنیتی نیست

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: پاسخ ایران به ترور شهید فخری زاده باید هوشمندانه، قاطعانه و غافلگیرانه باشد، یعنی به نحوی باشد که رژیم صهیونیستی غافل شود و ضربه سنگینی را دریافت کند. علیرغم اینکه نیروهای امنیتی ما در بسیاری از موارد با هوشیاری اقدامات این چنینی را شناسایی کرده و برخورد می‌کنند اما گاه مواردی هم اتفاق می‌افتد که

## از کنار رفتن سعید محمد به نفع قالیباف تا افشاکاری جنجالی ظریف علیه افراطیون

شاید از دست آن‌ها خارج شود. در مجموع از دشمن جز دشمنی نمی‌توان انتظار داشت اما من تصور نمی‌کنم که در رابطه با این حادثه ضعف و فتوری در بخش امنیتی نظام جمهوری اسلامی اتفاق افتاده باشد. / ایلنا

**کنایه سنگین ذوالنور به برخی «سیاسیون»**

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس تأکید کرد: ترور ناجوانمردانه شهید فخری زاده بی پاسخ نخواهد ماند و خواب را بر سران خون‌آشام صهیونیسم حرام خواهیم کرد. حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری در صفحه شخصی خود نوشت: ای کاش سیاسیون و کاسبکاران مذاکره هم به اندازه دشمنان بر اهمیت مسیر شهید فخری زاده در تأمین و تضمین منافع ملی و حیاتی ملت واقف بودند و خطر نفوذ را جدی می‌دانستند.

## کنایه توییتری آشنا به

## آمران و عاملان ترور شهید فخری زاده

مشاور فرهنگی رئیس جمهور در تویییتی نوشت: دماوند را لاله گون کردید؛ با سلسله جبال دانشمندان دفاعی چه می‌کنید؟ حسام‌الدین آشنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهور در تویییتی خطاب به آمران، عاملان، ضاربان و بازی خوردگان نوشت: فخر ایران را آسمانی کردید؛ با سیند پایدار و شکوفایی او چه می‌کنید؟ دماوند را لاله گون کردید؛ با سلسله جبال دانشمندان دفاعی چه می‌کنید؟ کوته نکند بحث سر زلف تو حافظ / پیوسته شد این سلسله تا روز قیامت! اواین تویییت را با هشتگ‌های نفوذ، نفاق، ترور و استقامات منتشر کرده است.

## افشاکاری جنجالی ظریف علیه افراطیون

ظریف وزیر خارجه ایران در اظهاراتی افشاگرانه گفت: بعضی دوستان به امریکا «گرا» می‌دهند که با ما بهتر می‌توانید کار کنید، ما که سکوت می‌کنیم ولی دلیل نمی‌شود متوجه این گراها نیستیم. می‌دانم و خبرش را به من می‌دهند که دوستان به امریکا گفته‌اند اینها در قدرت نمی‌مانند و قدرت اینها چند روزه است.

## فراخوان ظریف به دول اروپایی

## با زبان آلمانی در پی ترور فخری زاده

دکتر محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان در رشته تویییتی نوشت: تروریست‌ها یک دانشمند برجسته ایرانی را به قتل رساندند. این بزدلی که در آن نشانه‌هایی جدی از نقش اسرائیل وجود دارد، بیانگر جنگ طلبی عاملان این اقدام از سراسرتیصال است. ایران جامعه بین‌المللی بویژه اتحادیه اروپا را به دست برداشتن از استانداردهای دوگانه و محکومیت این اقدام ترور دولتی فرامی‌خواند.

## عمل موفقیت آمیز محافظ شهید فخری زاده

برادر حامد اصغری، محافظ دانشمند شهید محسن فخری زاده، که در جریان حمله تروریستی روز جمعه دچار مجروحیت شده بود، در گفت‌وگو با مهر از عمل موفقیت‌آمیزوی خبرداد.

## تاسیس شرکت با مسئولیت محدود تجارت ساحل جنوب در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ به شماره ثبت ۲۰۴۶۱ به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۴۵۷۴۰۶ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه امور تجاری و بازرگانی و خرید و فروش ، واردات و صادرات و خدمات پس از فروش کلیه کالاهای مجاز بازرگانی از گمرکات سراسر کشور و اخذ کارت بازرگانی ، ترخیص کالا از گمرکات داخلی و بین‌المللی ، گشایش اعتبارات و ال سی نزد بانک ها ، اخذ و اعطای نمایندگی‌های مجاز بازرگانی ، شرکت در نمایشگاه‌ها و غرفه آرائی ، اخذ وام و تسهیلات از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری ، تامین نیروی انسانی ، شرکت در مناقضات و مزاییدات دولتی و خصوصی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله بلوچها ، بلوار شهید حقانی ، کوچه جویبار ۷ ، پلاک ۰ ، مجتمع نرگس ، طبقه سوم ، واحد ۸ کدپستی ۷۹۱۴۷۶۵۹۳۳ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم طاهره آزادیپور به شماره ملی ۳۳۸۰۰۵۰۷۲۳۳ دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای عبدالله ورغال به شماره ملی ۳۳۹۲۶۶۸۹۵۸ دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم طاهره آزادیپور به شماره ملی ۳۳۸۰۰۵۰۷۲۳۳ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری بامضاء مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

**تاسیس شرکت با مسئولیت محدود تجارت ساحل جنوب در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ به شماره ثبت ۲۰۴۶۱ به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۴۵۷۴۰۶ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه امور تجاری و بازرگانی و خرید و فروش ، واردات و صادرات و خدمات پس از فروش کلیه کالاهای مجاز بازرگانی از گمرکات سراسر کشور و اخذ کارت بازرگانی ، ترخیص کالا از گمرکات داخلی و بین‌المللی ، گشایش اعتبارات و ال سی نزد بانک ها ، اخذ و اعطای نمایندگی‌های مجاز بازرگانی ، شرکت در نمایشگاه‌ها و غرفه آرائی ، اخذ وام و تسهیلات از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری ، تامین نیروی انسانی ، شرکت در مناقضات و مزاییدات دولتی و خصوصی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله بلوچها ، بلوار شهید حقانی ، کوچه جویبار ۷ ، پلاک ۰ ، مجتمع نرگس ، طبقه سوم ، واحد ۸ کدپستی ۷۹۱۴۷۶۵۹۳۳ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم طاهره آزادیپور به شماره ملی ۳۳۸۰۰۵۰۷۲۳۳ دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای عبدالله ورغال به شماره ملی ۳۳۹۲۶۶۸۹۵۸ دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم طاهره آزادیپور به شماره ملی ۳۳۸۰۰۵۰۷۲۳۳ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری بامضاء مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.**

## اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس (۱۰۵۳۷۴۴)

## آگهی فوت فرضی ( نوبت دوم )

به حکایت محتویات پرونده ۰۰۸۰۱۰۰۹۹۸۷۷۰۰۰۰۰۸۱ که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام گردیده متوفی فوت فرضی همت اله علیپور نی تلخی از تاریخ ۱۳۷۴ غایب و ناپدید شده و هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسی تضییع نگردد . این آگهی در روزنامه محلی در سه نوبت متوالی هر یک به فاصله یک ماه در اجرای ماده ۱۰۲۳ قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد بدیهی است چنانچه یک سال از تاریخ اولین اعلام ( نشر آگهی ) حیات غیاب ثابت نشود حکم موت فرضی او صادر خواهد شد.

## جانشین مدیر دفتر شعبه ۱۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس – منیره کمالی چاهوئی ۲۰۰۷۳۷

## مشترکین محترم صبح ساحل

## انتقادات و پیشنهادات خود را

## در مورد توزیع روزنامه

## با ما در میان بگذارید

۱۰۲-۳۲۲۲۶۷۵۱

**آگهی تغییرات موسسه نیکوروش هشتبندی موسسه غیر تجاری**  
به شماره ثبت ۲۲۲ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۱۳۸۴۵۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ که طی نامه شماره ۱۰۲۷/۱۸/۹۹/۲ مورخ ۱۳۹۹/۹/۲ به تأیید اداره بهزیستی شهرستان میناب رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - خانم مرضیه سالاری به شماره ملی ۳۴۱۰۳۹۰۲۶۱ با دریافت مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه خود از صندوق مؤسسه خارج و دیگر هیچگونه حق و سمتی در مؤسسه ندارد. - خانم ملیحه سالاری به شماره ملی ۳۴۱۰۰۹۷۴۲۲ با دریافت مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه خود از صندوق مؤسسه خارج و دیگر هیچگونه حق و سمتی در مؤسسه ندارد. - در نتیجه سرمایه مؤسسه از مبلغ ۱,۴۰۰,۰۰۰ ریال به ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح شد . - میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا بعد از کاهش سرمایه به شرح ذیل میباشد : خانم وجیهه زارعی دارای مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم طاهره زارعی دارای مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم مریم زارعی دارای مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم نسیم محتاجی دارای مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم زهرا زارعی دارای مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال سهم الشرکه

## اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب (۱۰۵۳۷۴۲)